О форме обучения по специальности «Строительство»
[bookmark: _GoBack]
27.05.2021 г. зарегистрирован Минюстом РФ и опубликован приказ Минобрнауки РФ № 1456 от 26.11.2020 г., в соответствии с которым вносятся изменения в государственные образовательные стандарты высшего образования.
Документ вступает в силу с 01.09.2021г.
 Одно из изменений касается направления подготовки 08.03.01 «Строительство» (бакалавриат). С 01.09.2021 г. «...обучение по программам бакалавриата для лиц, получающих высшее образование впервые, возможно только в очной и очно-заочной формах».
Приказ Минобрнауки
Разъяснения МГСУ о порядке приема абитуриентов